MEMORANDO SEI Nº 28050768/2026 - HMSJ.SUP.CPA

Joinville, 13 de janeiro de 2026.
Ao
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 424/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares utilizados no atendimento dos pacientes no Hospital Municipal São José.

Prezado(a) Senhor(a),
Venho por meio deste, encaminhar a análise do Processo Licitatório SEI nº 25.0.188932-5, para vossa análise

quanto:

a) ao descritivo das propostas de preços, se estão de acordo com os Anexos I e VI do Edital e Errata (SEI

nº 26945795e 27571613) para a empresa arrematante, ou seja, comparando-se o descritivo da proposta com o respectivo item
dos Anexos I e VI do Edital, bem como, de possíveis prospectos (ou assemelhados) apresentados, respondendo se a proposta
do item/lote está classificada, desclassificada ou se necessita de diligência e/ou esclarecimentos, conforme:

8.10 - A empresa deverá apresentar junto com a Proposta atualizada:
8.10.1 - Certificado de Registro de Produtos emitidos pela Agência Nacional de
Vigilância do Ministério da Saúde ou publicação deste no Diário Oficial da União
(LEGÍVEL  destacando as informações preferencialmente com caneta marca
texto), quando exigido pela legislação vigente.
8.10.1.1 -   Na desobrigação do item anterior, anexar documento oficial,
comprovando o fato, devidamente identificado.
8.10.1.2 - Serão aceitos Protocolos de Renovação do Certificado de Registro de
Produtos, desde que tenham sido datados e protocolados no mínimo 06 (seis)
meses antes do vencimento e acompanhados do Certificado de Registro de
Produtos antigos, para a devida comprovação, de acordo com legislação vigente.
8.10.2 - A proponente deverá apresentar ainda uma das seguintes opções para
análise:
a Prospecto devidamente identificado, com informações técnicas, contendo marca
e modelo do produto. Se o item for importado, o prospecto deverá ser apresentado
com a devida tradução para a língua portuguesa por tradutor oficial ou
b) Ficha técnica, desde que possua, além da descrição técnica, imagem do produto
ofertado; caso o item seja importado, a ficha técnica deverá ser apresentado com a
devida tradução para a língua portuguesa por tradutor oficial ou
c) Imagem de site (print de tela) de  mídia especializada ou sítios eletrônicos
especializados,  desde que nesta, estejam contidas todas as informações para a
análise do produto ofertado. As informações devem estar em português e deve ser
informado o link para acesso e conferência em caso de necessidade. ​

OBS: No caso de Registro do produto  junto à ANVISA, prospectos,  ficha técnica e/ou imagem de site,
contendo as informações técnicas, a área técnica também poderá realizar diligências na internet, junto a sites especializados,
ou mesmo com o fabricante e, juntar os documentos nos autos do processo.

b) segue a lista de itens da empresa, constituída com o descritivo do Anexo I do Edital:

Atenciosamente,

Giovana Aparecida Farias Pezzi
Matricula 100118 / Coren/SC 85414
Enfermeira do Setor de Padronização

Documento assinado eletronicamente por Giovana Aparecida Farias Pezzi, Servidor(a) Público(a), em
13/01/2026, às 14:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 28050768 e o código CRC 69D8446A.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.188932-5
28050768v6

I
t
e
m

Material/Serviço

Un
id.
Me
did
a

Qu
anti
dad
e

Forneced
or

Marca
/Fabri
cante

ANVI
SA

Prospecto
ou Ficha
Técnica

Necessid
ade de
Amostra

Parecer

1
1

909474 - VÁLVULA REGULADORA O2 PARA
REDE COM MANÔMETRO VÁLVULA
REGULADORA DE O2 PARA REDE DE GASES,
CORPO CONSTRUÍDO EM LATÃO CROMADO
DE ALTA RESISTÊNCIA, MANÔMETRO PARA
INDICAÇÃO DA PRESSÃO AJUSTADAS,
BOTÃO DE REGULAGEM DA PRESSÃO.
REGULAGEM DE FLUXO DE 0 A 11 KGF/CM.

PC 70

HUNTE
R
CIENTI
FICA
COMER
CIAL E
SERVIC
OS
LTDA

AND
RAM
ED

Aprese
ntou,
na
página
05, do
docume
nto
SEI 28
047672

Apresentou
, na página
04, do
documento
SEI 28047
672

Não é
necessári
o

Há divergência
de registro da
ANVISA no
Prospecto
apresentado.
Solicitamos
diligência para
a verificação,
junto à
empresa, a
respeito do
registro
ANVISA.

1
4

911211 - TOMADA DUPLA COM VÁLVULA DE
IMPACTO DE O2 TOMADA DUPLA COM
VÁLVULA DE IMPACTO PARA REDE DE
OXIGÊNIO, NIPLE DE SAÍDA CROMADO.
ROSCA PADRÃO ABNT.

PC 30

HUNTE
R
CIENTI
FICA
COMER
CIAL E
SERVIC
OS
LTDA

AND
RAM
ED

Aprese
ntou,
na
página
05, do
docume
nto
SEI 28
047672

Apresentou
, na página
03, do
documento
SEI 28047
672

Não é
necessári
o

Habilitado para
a próxima fase